ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 25.08.2009 № 2518

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ
ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ ЛИЦАМ, КОТОРЫМ ПРИСВОЕНО ЗВАНИЕ

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА ВЛАДИМИРА»

Во  исполнение  статьи  15  решения  Владимирского  городского  Совета

народных  депутатов  от  15.07.1999  №  149  «О  новой  редакции  положения

«О присвоении звания «Почетный гражданин города Владимира»

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Порядок  осуществления  ежемесячной  денежной  выплаты

лицам,  которым  присвоено  звание  «Почетный  гражданин  города  Владимира»

(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2009 года.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города  Гарева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков

2

                                                                                        Приложение
                                                                                                   к постановлению главы
                                                                                                   города Владимира
                                                                                                   от 25.08.2009 № 2518

Порядок
осуществления ежемесячной денежной выплаты лицам, которым

присвоено звание «Почетный гражданин города Владимира»
(далее - Порядок)

1. Право на ежемесячную денежную выплату предоставляется лицам, которым

присвоено звание «Почетный гражданин города Владимира».

2.  Ежемесячная  денежная  выплата  производится  в  размере,  установленном

решением Владимирского городского Совета народных депутатов от 15.07.1999 № 149

«О новой редакции положения «О присвоении звания «Почетный гражданин города

Владимира».

3.  Ежемесячная  денежная  выплата  устанавливается  и  осуществляется

независимо  от  предоставления  лицам,  удостоенным  звания  «Почетный  гражданин

города  Владимира»,  ежемесячной  денежной  выплаты  в  соответствии  с  другими

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъекта

Российской Федерации, муниципального образования город Владимир.

4.  Ежемесячная  денежная  выплата  назначается  и  выплачивается

администрацией города Владимира.

5.  Ежемесячная  денежная  выплата  назначается  на  основании  заявления

установленной  формы  (приложение  к  Порядку),  паспорта  и  удостоверения  о

присвоении звания «Почетный гражданин города Владимира».

6. Ежемесячная денежная выплата назначается с месяца обращения.

7.  Выплата  осуществляется  за  текущий  месяц  по  выбору  заявителей  через

финансово-кредитные  учреждения  Российской  Федерации  путем  перечисления

средств на счета, открытые получателями, или филиалы (структурные подраздления)

Федерального государственного предприятия «Почта России» по месту его жительства

в установленном  порядке до 25 числа каждого месяца.

3

8. Ежемесячная денежная выплата прекращается в случае лишения получателя

звания «Почетный гражданин города Владимира», смерти, а также объявления его в

установленном порядке умершим или признания безвестно отсутствующим с первого

числа  месяца,  следующего  за  месяцем,  в  котором  наступили  соответствующие

обстоятельства.

4

             Приложение
                                                                                                      к Порядку

                                                         В администрацию города Владимира
                                                         от____________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
                                                          дата рождения________________________________,
                                                          проживающего по адресу:_______________________
                                                           ____________________________________________,
                                                          паспорт_____   №______________________________
                                                          выдан  _______________________________________
                                                          дата выдачи__________________

                                                         ЗАЯВЛЕНИЕ
      Прошу назначить мне ежемесячную денежную выплату в соответствии с решением
Владимирского городского Совета народных депутатов от 15.07.1999 № 149 «О новой
редакции  положения  «О  присвоении  звания  «Почетный  гражданин  города
Владимира».
    Звания «Почетный гражданин города Владимира» удостоен(а) решением Совета
народных депутатов города Владимира от_____________№____________.
       Удостоверение «Почетный гражданин города Владимира» №____________
       Назначенную мне ежемесячную денежную выплату прошу перечислять:

__________________        ____________________          _______________________

         Дата подачи                             Подпись                         Расшифровка  подписи

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
       Данные, указанные в заявлении, соответствуют представленным документам.

  ___________________            _________________         __________________________
            Должность                               Подпись                              Расшифровка подписи

	Глава города
	А.П. Рыбаков